<sup>1</sup> L'inventaire des Archives d'Eure-et-Loir traduit *Vallis Arnulphi* par Saint-Arnoult.

et munimen, ad petitionem partium, omnia predicta litteris commen-  
davi, et sigilli mei munimine in perpetuum confirmavi. Actum anno  
gratiae millesimo ducentesimo vicesimo quarto, mense octobri.

*Archives d'Eure-et-Loir, H. 2117, original en parchemin.*

### CCCCIII

Décembre 1224.

Abandon par l'abbé de Josaphat, à Geoffroy Lefèvre et à Gervais Jolivet, d'une terre  
sise entre les murs du monastère et les maisons desdits hommes, pour agrandir  
leur habitation, pour une redevance de trois deniers.

*De domibus apud Leugas.*

Galterus, divina miseratione Carnotensis ecclesie humilis [minister],  
universis presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noverit  
universitas vestra quod viri venerabiles et religiosi abbas et monachi  
Beate-Marie de Josaphat Carnotensi concesserunt duobus hominibus  
de Leugis, videlicet Gaufrido Fabro et Gervasio Jolivet et heredibus  
eorum, terram que erat inter muros monachorum et domos hominum  
predictorum<sup>1</sup> ad easdem domos dilatandas, ita quod ipsi homines vel  
heredes illorum prefatis abbati et monachis, in festo beati Dionisii,  
in solidos censuales singuli pro predicta terra persolvant annuatim et  
muros quotiens ruerint, unusquisque illorum pro parte sua reparabit,  
et predictos abbatem et monachos bona fide pro posse suo indempnes  
conservabit. Si autem predictos homines, vel eorum heredes, jam  
dictas domos vendere contigerit, prefati abbas et monachi, in vendi-  
cionibus illarum domorum, jus suum percipient secundum prescripti

<sup>1</sup> Signalons ici l'acquêt fait en 1540 par l'abbaye sur Louis de la Vove, seigneur de Han-  
ches, d'une maison et dépendances, jardin et bois, sis à Lèves, appelé le Champ des Oiseaux.  
(*Archives départementales, H. 2007.*) Gaignières, mss. 5418, f°. 82, lit Louis de la Bove, et cite  
Jehan de la Bove, chanoine de Chartres. Par contre, en 1583, l'abbaye aliénait une pièce de  
pré, près Fontaine-Bouillant, en faveur de Jean Bellouis, procureur au baillage de Chartres.  
(*Ibidem, H. 2026.*)

census quantitatem. Quod ut firmum et stabile permaneat, ad petitio-  
nem partium, litteris commendamus et sigilli nostri auctoritate in  
perpetuum confirmamus. Actum anno gratie M°CC°XX° quarto, mense  
decembri.

*Archives d'Eure-et-Loir*, H. 2013, original en parchemin. — MSS. 10103,  
f. 54, n° 129, mais sans l'indication du mois.

## CCCCIV

Novembre 1224.